
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15 сентября 2023 года г. Иркутск № 28/235 

 

О передаче вакантных мандатов депутатов Законодательного 
Собрания Иркутской области четвертого созыва зарегистрированным 

кандидатам из областных списков кандидатов, выдвинутых  
избирательными объединениями 

 

На основании заявлений зарегистрированных кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва, 

избранных депутатами Законодательного Собрания Иркутской области 

четвертого созыва, об отказе от получения депутатского мандата, учитывая 

постановление Избирательной комиссии Иркутской области от 15 сентября 

2023 года № 28/234 «Об исключении зарегистрированных кандидатов 

в депутаты Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва 

из областного списка кандидатов, выдвинутого Иркутским региональным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

в соответствии с подпунктом «д» пункта 18 статьи 71 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 

12 статьи 81, пунктом 5 части 4 статьи 87 Закона Иркутской области от 6 

апреля 2011 года № 18-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания 

Иркутской области» Избирательная комиссия Иркутской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Считать вакантными депутатские мандаты зарегистрированных 

кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Иркутской области 

четвертого созыва, избранных в составе областных списков кандидатов, 

выдвинутых избирательными объединениями, согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению.  



2 

2. Передать вакантные депутатские мандаты зарегистрированным 

кандидатам в депутаты Законодательного Собрания Иркутской области 

четвертого созыва из областных списков кандидатов, выдвинутых 

избирательными объединениями, согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению.  

3. Исключить зарегистрированных кандидатов из допущенных к 

распределению депутатских мандатов областных списков кандидатов в 

депутаты Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва, 

выдвинутых избирательными объединениями, согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению.  

4. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник 

Избирательной комиссии Иркутской области» и направить для 

опубликования в общественно-политическую газету «Областная». 

 

Председатель  
Избирательной комиссии  

Иркутской области 

 

И.В. Дмитриев 
   

Секретарь 
Избирательной комиссии 

Иркутской области 

 

Е.М. Прохорова 
 



 

 

Приложение № 1 
к постановлению Избирательной  

комиссии Иркутской области  
от 15 сентября 2023 года № 28/235 

 

Зарегистрированные кандидаты в депутаты Законодательного Собрания 
Иркутской области четвертого созыва, избранные в составе областных 

списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями,  
депутатские мандаты которых считаются вакантными 

 
Иркутское региональное отделение  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

Кобзев Игорь Иванович (общеобластная часть) 

Зайцев Константин Борисович (общеобластная часть) 

Городской Александр Александрович (№ 1, региональная группа 
№ 7 (одномандатный избирательный округ № 7) 

Чернышев Андрей Владимирович (№ 1, региональная группа № 12 
(одномандатный избирательный округ № 12) 

Торопкин Максим Викторович (№ 1, региональная группа № 14 
(одномандатный избирательный округ № 14) 

Семенов Вадим Александрович (№ 1, региональная группа № 15 
(одномандатный избирательный округ № 15) 

Самойлович Владимир Васильевич (№ 1, региональная группа № 16 
(одномандатный избирательный округ № 16) 

Хрычов Николай Дмитриевич (№ 1, региональная группа № 18 
(одномандатный избирательный округ № 18) 

Юмашев Евгений Юрьевич (№ 1, региональная группа № 21 
(одномандатный избирательный округ № 21) 

 
ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
Левченко Сергей Георгиевич (общеобластная часть) 

 



2 

Иркутское региональное отделение Политической партии ЛДПР –  
Либерально-демократической партии России 

 

Слуцкий Леонид Эдуардович (общеобластная часть) 



 

 

Приложение № 2 
к постановлению Избирательной 

комиссии Иркутской области 
от 15 сентября 2023 года № 28/235 

 

Зарегистрированные кандидаты в депутаты Законодательного Собрания 
Иркутской области четвертого созыва, избранные в составе областных 

списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями,  
которым передаются вакантные депутатские мандаты  

 

Иркутское региональное отделение  
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
Бессонов Александр Петрович (№ 1, региональная группа № 1 
(одномандатный избирательный округ № 1) 

Алексеев Александр Лаврентьевич (№ 2, региональная группа № 7 
(одномандатный избирательный округ № 7) 

Новиков Михаил Александрович (№ 2, региональная группа № 8 
(одномандатный избирательный округ № 8) 

Крыжановская Елена Леонидовна (№ 4, региональная группа № 12 
(одномандатный избирательный округ № 12) 

Новокрещенов Вячеслав Александрович (№ 1, региональная группа 
№ 13 (одномандатный избирательный округ № 13) 

Брилка Сергей Фатеевич (№ 3, региональная группа № 14 
(одномандатный избирательный округ № 14) 

Ведерников Александр Викторович (№ 2, региональная группа 
№ 15 (одномандатный избирательный округ № 15) 

Боровиков Алексей Алексеевич (№ 2, региональная группа № 18 
(одномандатный избирательный округ № 18) 

Лаутин Александр Юрьевич (№ 4, региональная группа № 21 
(одномандатный избирательный округ № 21) 

 
ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
Нохоев Петр Иннокентьевич (№ 1, региональная группа № 22 
(одномандатный избирательный округ № 22) 



2 

 
Иркутское региональное отделение Политической партии ЛДПР –  

Либерально-демократической партии России 
 

Духовников Андрей Михайлович (общеобластная часть) 



 

 

Приложение № 3 
к постановлению Избирательной  

комиссии Иркутской области  
от 15 сентября 2023 года № 28/235 

 

Зарегистрированные кандидаты в депутаты Законодательного Собрания 
Иркутской области четвертого созыва, исключенные из допущенных  

к распределению депутатских мандатов областных списков кандидатов 
в депутаты Законодательного Собрания Иркутской области  

четвертого созыва 
 

Иркутское региональное отделение  
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
Кобзев Игорь Иванович (общеобластная часть) 

Зайцев Константин Борисович (общеобластная часть) 

Городской Александр Александрович (№ 1, региональная группа 
№ 7 (одномандатный избирательный округ № 7) 

Чернышев Андрей Владимирович (№ 1, региональная группа № 12 
(одномандатный избирательный округ № 12) 

Торопкин Максим Викторович (№ 1, региональная группа № 14 
(одномандатный избирательный округ № 14) 

Семенов Вадим Александрович (№ 1, региональная группа № 15 
(одномандатный избирательный округ № 15) 

Самойлович Владимир Васильевич (№ 1, региональная группа № 16 
(одномандатный избирательный округ № 16) 

Хрычов Николай Дмитриевич (№ 1, региональная группа № 18 
(одномандатный избирательный округ № 18) 

Юмашев Евгений Юрьевич (№ 1, региональная группа № 21 
(одномандатный избирательный округ № 21) 

 
ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 
Левченко Сергей Георгиевич (общеобластная часть)  

 



2 

Иркутское региональное отделение Политической партии ЛДПР –  
Либерально-демократической партии России 

 

Слуцкий Леонид Эдуардович (общеобластная часть) 

 


	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

